Universidad Auténoma del Estado de Quintana Roo
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
Clasificacion Administrativa
Del 01 de Enero al 30 de Junio de 2022
(Pesos MXN)
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UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL

ESTADO DE QUINTANA ROO Fecha del reporte : Julio 11, 2022
Egresos
Cencepto Aol heibhos Subejercicio
Aprobade ‘/:(R&‘;:cim";s) Modificado Devengado Pagado
AUDITORIA INTERNA $4,333,252.63 $100,360.42 $4,433,613.05 $1,404,168.00 $1,925,401.05 $3,029.445.05
DESPACHO DE LA COORDINACION UNIDAD ACADEMICA COZUMEL $33,243.418.14 $5,154.434.20 $38,397,852.34 $16,221,791.79 $16,863,675.41 $22,176,060.55
DESPACHO DE LA COORDINACION UNIDAD ACADEMICA PLAYA DEL CARMEN $26,054,668.52 $1,887.959.96 $27,942,628.48 $12,100,717.88 $12,652,882.83 $15,841,910.60
DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS $130,829,195.02 $5,205,025.24 $136,034,220.26 $46,327,022.87 $52,155,559.16 $89,707,197.39
DIRECCION GENERAL DE BIENESTAR ESTUDIANTIL $12,016,219.76 -$8,382,746.67 $3,633.473.09 $2,694,862.80 $3,451,313.07 $938.,610.29
DIRECCION GENERAL DE INVESTIGACION Y POSGRADO $5,584,098.90 -$1,899,035.05 $3,685.,063.85 $944.,089.99 $1,038,911.09 $2,740,973.86
DIRECCION GENERAL DE PLANEACION $11,057,833.39 -$805.585.19 $10,252,248.20 $3,645,686.30 $3,907,514.60 $6,606,561.90
DIRECCION GENERAL DE SERVICIOS ACADEMICOS $41,884,110.71 $8,794,864.51 $50,678,975.22 $16,310,575.80 $16,666,238.16 $34,368,399.42
DIRECCION GENERAL DE VINCULACION Y EXTENSION $31,018,100.54 -$3,728,069.28 $27.290,031.26 $9,666,600.98 $10,384,184.40 $17,623,430.28
DIRECCION JURIDICA $6,050,319.20 $321,716.38 $6,372,035.58 $2.442,509.92 $2,534,398.16 $3,929,525.66
DIRECCION TECNICA ; $5,584.,480.60 51,987.976.90 $7,572,457.50 $2.,600,118.90 $2,630,154.21 $4,972,338.60
DIVISION DE CIENCIAS DE LA SALUD $46,598,980.54 $1,648,233.82 $48.247.214.36 $20,202,718.39 $21,148,994.78 $28,044,495.97
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Concepto

Aprobadoe

Ampliaciones
/(Reduccionces)

Egresos

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

DIVISION DE CIENCIAS E INGENIERIA

$40,187,560.67

$3,314,039.73

$43.501.600.40

$16,675.827.93

$17,697.183.64

$26,825,772.47

DIVISION DE CIENCIAS POLITICAS Y HUMANIDADES

$55,044.421.97

$3,779,939.48

$58.824,361.45

$24,666,684.82

$25,461,350.74

$34,157,676.63

DIVISION DE CIENCIAS SOCIALES Y ECONOMICO ADMINISTRATIVAS

$35,383.218.29

$2,716,392.50

$38,099.610.79

$14,413,425.09

$15,140,908.24

$23.686,185.70

DIVISION DE DESARROLLO SUSTENTABLE

$31,716,226.81

$3.973,791.43

$35.690,018.24

$14,050,566.80

$14.838,013.13

$21,639,451.44

DESPACHO DE LA RECTORIA

$13,091.181.14

-$181,455.44

$12,909,725.70

$4.843.609.49

$5,365,166.04

$8,0600,116.21

SECRETARIA GENERAL

$6.,627.503.63

-$1,531,732.94

$5,095,770.69

$2,331,975.42

$2.482,839.58

$2,763,795.27

Total del Gasto $536,304,790.46

Fuente : Sistema Universitario de Gestion Administrativa (SUGA), con corte al 30 de Junio de 2022
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Jefe del Departamento de Integracion y Control Presupuestal
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$22,356,109.98

$558,660,900.44

$211,542,953.17

$226,344,688.29

$347,117,947.27
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Director General de Planeacion
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